
ZARZĄDZENIE NR BM.0050.88.2025 
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

w sprawie: ogłoszenia konsultacji społecznych dotyczących zasad i trybu udzielania oraz 
rozliczenia dotacji celowej z budżetu Miasta Pszów na realizację inwestycji związanej z 
modernizację systemu grzewczego polegającego na likwidacji źródła ciepła opalanego 

paliwem stałym, niespełniającego wymagań klasy 5 i wyższej 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy                                            
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz uchwały nr XXIV/202/2021 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 27 stycznia 
2021 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przedmiotem konsultacji społecznych jest projekt uchwały Rady Miejskiej w Pszowie                      
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację inwestycji związanej z modernizacją systemu 
grzewczego polegającego na likwidacji źródła ciepła opalanego paliwem stałym, niespełniającego wymagań 
klasy 5 i wyższej 

§ 2. Konsultacje społeczne przeprowadza się w formie umieszczenia projektu uchwały na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Pszów oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Pszów. 

§ 3. Do udziału w konsultacjach uprawnione są organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j.: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1491), których działalność statutowa związana jest zadaniami objętymi projektem 
uchwały. 

§ 4. Uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać w formie pisemnej na adres: UrządMiasta Pszów, 
ul. Pszowska 534, 44-370 Pszów, osobiście w Urzędzie Miasta Pszów lub elektronicznie na adres e-mail: 
kancelaria@pszow.pl             

§ 5. Uwagi i opinie złożone po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. O zachowaniu terminu decyduje data 
ich wpływu do Urzędu Miasta w formie pisemnej lub elektronicznej. 

§ 6. Do udzielania wyjaśnień oraz przyjmowania uwag i opinii w sprawie przedmiotu konsultacji właściwy 
jest kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ekologii Urzędu Miasta Pszów. 

§ 7. Ustala się termin rozpoczęcia konsultacji społecznych na dzień 11 kwietnia 2025 r. a termin 
zakończenia na 22 kwietnia 2025 r. Uwagi i opinie, o których mowa w §4 należy przedłożyć w terminie 7 dni 
od daty zamieszczenia zarządzenia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Pszów. 

§ 8. Ogłoszenie wyników konsultacji nastąpi poprzez zamieszczenie informacji na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Pszów oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Pszów najpóźniej w terminie 
7 dni od ich zakończenia. 

§ 9. Podmioty uprawnione do konsultacji mogą składać zastrzeżenia do ogłoszonych wyników w terminie 
3 dni od ich ogłoszenia. 

§ 10. Zastrzeżenia do ogłoszonych wyników rozstrzyga Burmistrz Miasta Pszów. 

§ 11. Ostateczne ogłoszenie wyników konsultacji nastąpi po rozstrzygnięciu złożonych zastrzeżeń poprzez 
zamieszczenie informacji na stronie internetowej Urzędu Miasta Pszów, Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Pszów najpóźniej w terminie 7 dni od ich rozstrzygnięcia. 

§ 12. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej i Ekologii 
Urzędu Miasta Pszów. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08EA9091-D0F6-465A-9961-A6873B6B1BDD. Przyjęty Strona 1



Projekt 
 
z dnia  11 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIX/412/2023 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 7 czerwca 2023 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację inwestycji związanej z modernizacją systemu 

grzewczego polegającego na likwidacji źródła ciepła opalanego paliwem stałym, niespełniającego 
wymagań klasy 5 i wyższej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.) 

RADA MIEJSKA W PSZOWIE 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX/412/2023 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji celowej na częściowe dofinansowanie systemu grzewczego, polegającego na 
likwidacji źródła ciepła opalanego paliwem stałym, niespełniającego wymagań klasy 5 i wyższej, na terenie 
Miasta Pszów, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W regulaminie przyznawania dotacji z budżetu Miasta Pszowa na realizację zadań, o których mowa 
art. 400a ust. 1 pkt 21 i 22 ustawy Prawo ochrony środowiska, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały, o której 
mowa w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale 2 pn. Tryb udzielania dotacji i niezbędne dokumenty w § 4 ust. 2 pkt.1 otrzymuje brzmienie: 

„rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 
2023/2831 z dnia 15.12.2023 r.) i będzie udzielane zgodnie z przepisami o pomocy publicznej, w terminie 
nie późniejszym niż do dnia 31 grudnia 2025 r.,”; 

2) w rozdziale 2 pn. Tryb udzielania dotacji i niezbędne dokumenty w § 4 ust. 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„formularz wraz informacjami określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 lipca 2024 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
2024 poz.1206),”; 

3) w rozdziale 4 pn. Składanie i rozpatrywanie wniosków w § 6 ust.1 otrzymuje brzmienie: Wnioski 
o udzielenie dotacji składać można w Urzędzie Miasta Pszów do 20 czerwca 2025 r. 

4) w rozdziale 4 pn. Składanie i rozpatrywanie wniosków po § 6 ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w § 6 ust. 1, zostaną odrzucone.”; 

5) w rozdziale 5 pn. Umowa dotacji w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Udzielenie dotacji następuje na 
podstawie umowy sporządzonej zgodnie z art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

6) W rozdziale 5 pn. Umowa dotacji w § 7 uchyla się ust. 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A23B612-A766-4849-80A6-89B49C150E56. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08EA9091-D0F6-465A-9961-A6873B6B1BDD. Przyjęty Strona 1



 
Uzasadnienie 

Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska, 
obejmujących trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na nowe, ekologiczne źródło 
ciepła określa zasady udzielania pomocy finansowej na realizację zadań. W niniejszej uchwale nr 
XLIX/412/2023 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania 
dotacji celowej na częściowe dofinansowanie systemu grzewczego, polegającego na likwidacji źródła ciepła 
opalanego paliwem stałym, niespełniającego wymagań klasy 5 i wyższej, na terenie Miasta Pszów, zostają 
wprowadzone zmiany z obowiązującymi przepisami  o pomocy publicznej oraz wprowadzono wytyczne 
określające termin składania wniosków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A23B612-A766-4849-80A6-89B49C150E56. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08EA9091-D0F6-465A-9961-A6873B6B1BDD. Przyjęty Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR BM.0050.88.2025 RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE z dnia 11 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie



